

**PRADHANMANTRI KAUSHAL VIKAS YOJNA**

**RAIL KAUSHAL VIKAS YOJNA**

**Notice for the Application of 'Kaushal Vikas Training Program' in 'Fitter, Welding and Machinist' Trade for the Month of July'2023.**

A short term (3 Weeks) Kaushal Vikas Training Program (skill development) (**For the Month of July'2023**) is being organized by CLW/Chittaranjan for the Youths under '**RAIL KAUSHAL VIKAS YOJNA**'. Total 20 male/female each for Fitter and Welding trades & 10 for Machinist will be selected for this Training Program and this program is **free of cost..**

**Eligibility - 1.** Matriculation (10<sup>th</sup> Standard pass) **2.** Age- 18-35 Years (as on 07.06.2023).

**Application : Online at [www.railky.indianrailways.gov.in](http://www.railky.indianrailways.gov.in) website from 07.06.2023 (00:00 hrs.) to 20.06.2023 (23:59 hrs.).** Application forms can be downloaded from website or can be obtained from Technical Training Centre/ Near Children Park, Chittaranjan, WB-713331 from where help may be taken to submit form ONLINE in prescribed time.  
OFFLINE FORM SHALL NOT BE ENTERTAINED.

**For Assistance:** May contact to  
Shri Sudip Nag, (Sr. Trade Instructor), Mobile No. 7812043317

Detailed information is available at Notifications of the above website  
[www.railky.indianrailways.gov.in](http://www.railky.indianrailways.gov.in)

**PRINCIPAL  
Technical Training Centre**

प्रधान मंत्री कौशल विकास योजना  
रेल कौशल विकास योजना

(जुलाई ' 2023 महीने के लिए) 'फिटर, वेल्डिंग एवं मशीनिस्ट' ट्रेड में  
"कौशल विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम" के आवेदन हेतु सूचना

'रेल कौशल विकास योजना' के तहत युवाओं के लिए सीएलडब्ल्यू/चितरंजन द्वारा एक लघु अवधि (3 सप्ताह) कौशल विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम (कौशल विकास) (जुलाई ' 2023 महीने के लिए) का आयोजन किया जा रहा है। इस प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिए फिटर और वेल्डिंग ट्रेडों के लिए कुल 20 पुरुष / महिला और मशीनिस्ट के लिए 10 का चयन किया जाएगा और यह कार्यक्रम मुफ्त है।

योग्यता - 1. मैट्रिक (10 वीं कक्षा पास) 2. आयु- 18-35 वर्ष (07.06.2023)।

आवेदन: 07.06.2023 (00:00 बजे) से 20.06.2023 (23:59 बजे) तक [www.railkyv.indianrailways.gov.in](http://www.railkyv.indianrailways.gov.in) वेबसाइट पर ऑनलाइन। आवेदन पत्र वेबसाइट से डाउनलोड किए जा सकते हैं या तकनीकी प्रशिक्षण केंद्र / चिल्ड्रेन पार्क के पास, चितरंजन, डब्ल्यूबी -713331 से प्राप्त किए जा सकते हैं, जहां से निर्धारित समय में ऑनलाइन फॉर्म जमा करने में मदद ली जा सकती है।  
ऑफलाइन फॉर्म का मनोरंजन नहीं किया जाएगा।

सहायता के लिए: संपर्क कर सकते हैं  
श्री सुदीप नाग, (वरिष्ठ व्यापार प्रशिक्षक), मोबाइल नं. 7812043317

विस्तृत जानकारी उपरोक्त वेबसाइट की अधिसूचनाओं पर उपलब्ध है  
[www.railkyv.indianrailways.gov.in](http://www.railkyv.indianrailways.gov.in)

प्रिंसिपल  
तकनीकी प्रशिक्षण केंद्र